R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1082
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a sinalização de trânsito (pintura de solo) implantada nas principais vias públicas de Botucatu, contribui de maneira significativa para a melhoria do tráfego de veículos na área urbana;

CONSIDERANDO que com o passar do tempo referida sinalização está apagando,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de que seja refeita a pintura de todas as faixas de pedestres existentes na Avenida Dom Lúcio, a fim de melhor orientar os motoristas e oferecer maior segurança aos pedestres que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2006.
Vereador Autor JOSEY
PL